PERPAUCUS, a, um, adject. Sup. *Perpaucissimus*. — *Perpaucus* in plur. num. fere adhibetur, et est valde paucus. *Ter. Eun.* 3. 1. 18. *rr.* immo sic homo 'st *Perpaucorum* hominum. *GN.* immo nullorum arbitrator. *Liv.* 43. 11. *Perpaucos* Italici generis, et magna ex parte tumultuario delectu conscriptos ibi milites amissos referebant. *Nepos Pelop.* 1. Arcem oppidi occupavit impulsu perpaucorum Thebanorum, qui etc. *Colum.* 3. *R. H.* 20. 6. Quum perpaucissimis agricolis contigerit. *Sueton. Cæs.* 84. *Perpauca* verba addere. — Sic neutr. absolute. *Cic.* 1. *Legg.* 12. 34. De quo quum perpauca divero, tum ad jus civile veniam. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 43. 132. *Erat* quidem, si perpauca mutavisset, germanissimus Stoicus. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 18. *Dii me* Finxerunt animi raro et perpauca loquentis.

PERPAUPER, eris, adject. omn. gen. 3. valde pauper. *Afranius* apud *Non.* p. 280. 25. *Merc.* *Dat* rustico nescio cui vicino suo perpauperi, cui dicat dotis paululum.

PERPAUXILŪM, adverb. deminut. a *perpaullum*. *Plaut. Capt.* 1. 2. 73. *NE.* Sed si pau-

illum potes contentus esse. *NE.* Ne perpauxillum mado.

PERPĀVĒFĀCIO, is, ere, a. 4. valde pavefacio. *Plaut. Stich.* 1. 2. 28. Perplexabiliter eorum hodie perpavefaciam pectura

PERPĒDIO, is, ire, a. 4. impedio. *Accius* apud *Non.* p. 238. 10. *Merc.* Si unquam perpediar. scil. morbo, vel senectute. *Alii leg.* præpear.

PERPELLO, pellis, pūli, pulsum, pellere, a. 3. Part. *Perpulsus* II. — *Perpellere* est ider quod pellere vel rectius valde pellere, *muovere, spingere fortemente, ἐπαρῶ.*

I.) Proprie. *Nævius* de impudica apud *Isid.* 1. *Orig.* 26. *Alii* perpellit pedem, alii dat anulum spectandum. *Alii leg.* percellit, alii pervellit. *Nigidius* apud *Non.* p. 14. 21. *Merc.* *Nixerit*, qui niti vult, et in conatu sæpius aliqua re perpellitur.

II.) Transfertur ad animum, et — 1.) Significat permovere, commovere, afficere, *muovere, commuovere.* *Cic. Cæl.* 15. 36. Adolescentulum aspexisti: candor hujus te et proceritas, vultus oculique perpulerunt. *Alii leg.* pepulerunt, alii perculerunt. *Plaut. Trin.* 3. 2. 24. Qui homo cum animo depugnat suo, si animus hominem perpulit, actum est; animo servibit, non sibi: sin ipse animum perpulit, dum vivit, victor victoriam cluet. *h. e.* loco movit, et vicit. *Fronto* ad *Verm Imp.* (edente iterum *A. Maio*) *Ep.* 9. *Me* nialis perpulsum: recreatumque tamen aliquantum fateor. *h. e.* afflictum. — 2.) Hinc sæpe significat inducere, impellere ad aliquid faciendum. *indurre, obligare, ἐπαγορεύω.* — a) Sequente part. ut vel ne. *Liv.* 2. 61. Illum non minæ plebis, non senatus preces perpellere unquam potuere, ut etc. *Id.* 29. 23. Perpellit, ut legatos ad Scipionem mittat. *Id.* 32. 32. Nec ut discederent inde auctoritate consulis, perPELLI potuere.

— *Frequenter* habet usum in præteritis. *Ter. Andr.* 4. 1. 38. Numquam destitit suadere, orare, usque adeo, donec perpulit. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 4. Callidum senem callidis dolis compuli et perpulit, mi omnia ut crederet. *Sall. Cat.* 27. Collegam suum pactione provincie perpulerat, ne contra tempus sentiret. *Id. Jug.* 42. Aulum spe pactionis perpulerat, ut etc. — b) Cum Accusat. et præpos. ad. *Liv.* 32 14. Urbe metu ad deditionem perpulit. — c) Cum Infinito. *Tac.* 12. *Ann.* 50. Perpellunt Vologesem omittente præsentia. *Id.* 6. *Ann.* 33. At ex regulis, prius *Mithridatis Pharasmanem* perpulit, dolo et vi conatus suos juvare. Adde *eumd.* 11. *ibid.* 29., 13. *ibid.* 54. et 2. *Hist.* 62.

PERPENDEO, es, ere, n. 2. in longum, vel valde pendere. *Venant. Fort. Vit. Rudicg.* 30. Ergo quum glomus, quem hilerat, perpenderet de camera etc.

PERPENDICŪLĀRIS, e, et

PERPENDICŪLĀRIUS, a, um, adject. *perpendicolare*, ad perpendiculum positus, *καθῆτος*. Utrumque usurpat a *Frontin.* in *Exposit.* *formar.* p. 32. *Goes.* *At Rudorff. nusquam leg.* perpendicularius. *Capell.* 6. p. 229. Quando (linea) directa super directam jacentem stans dextra lœvæque angulus æquales fuerit, directus uterque est angulus, et illa superstans perpendicularis dicitur.

PERPENDICŪLĀTOR, ōris, m. 3. artifex, qui perpendiculo utitur. *Aurel. Vict. Epit.* 14. Fabres, perpendiculatores, architectos in cohortes *Hadrianus* centuriaverat.

PERPENDICŪLĀTUS, a, um, particip. ab inusit. *perpendiculo*, ad perpendiculum positus. *Capell.* 6. p. 193. *Canopus* ac *Berenices* crimen prorsus non cernit Italia, quum illæ antartictis terris conspicuæ ac prænitentes, et velut perpendiculatæ capitibus suscipiantur. *verticali.*

PERPENDICŪLUM, i, n. 2. (perpendo). *Perpendiculum* legitur apud *Frontin.* 2. de limit. p. 33. ed. *Rudorff.* — *Perpendiculum* est instrumentum fabri materiarii, seu cæmentarii, quo plumbo a filo pendente, rectitudo, aut obliquitas operis perpenditur et examinatur. Ejus inventor, teste *Plin.* 7. *Hist. nat.* 56. 57. (198), fuit

Dædalus, καθῆτος (II. *perpendicolo, pendolo, archipenzolo*; *Fr. niceau, fil à plomb, direction perpendiculaire*; *Hisp. nivel, plomada, pesa de plomo*; *Ger. d. Bleiloth, Richtloth, d. Perpendikel*; *Angl. a level, plumb-line*).

I.) Proprie. *Cic. fragm.* apud *Non.* p. 163. 3. *Merc.* Si id crederemus, non egeremus perpendiculis, non norinis, non regulis. *Id.* 3. *Verr.* 51. 133 Ad perpendiculum columnas exigere.

κατὰ καθῆτος, et *ibid.* Nullam esse columnam, quæ ad perpendiculum esse possit. *Pseudo-Arcon.* *ibid.* Perpendiculum, linea laterum æqualitatem a summo ad inuim latitudine probans. Hoc autem quum in columnis omnibus, tum maxime in structilibus vetustis, ubi tumoris est aliquid, evenit, in quibus aut media, aut ima crassiora sunt. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 14. 49. (172).

Si ad perpendiculum fiant. *Id.* 36. *ibid.* 23. 51. (172). Structuram ad normam et libellam fieri, ad perpendiculum respondere oportet. *Vitruv.* 6. 11. Uti omnes structuræ perpendiculo respondeant, neque habeant in ulla parte proclinationes. *Cic. Fat.* 10. 22. Si gravitate feruntur ad perpendiculum corpora individua rectis lineis. *Cæs.* 4. *B. G.* 17. Tigna deſerant non directe ad perpendiculum, sed prone ac fastigiate. *Colum.* 3. *R. H.* 13. 12. Ut tamquam suppositæ basi ad perpendiculum normata insisteret.

II.) Translate. *Auson. Parental.* 5. Hæc non delicis ignoscere prompta pudendis, Ad perpendiculum seque suosque habuit. *h. e.* ad normam et amussim rectæ rationis et virtutis. *Ammian.* 29. 2. Honestatem lenium morum, velut ad perpendiculum librans. *Cf. eumd.* 21. 16. et 14. 8.

PERPENDICŪLUS, i, m. 2. *V.* voc. præced. init.

PERPENDO, dis, di, sum, dere, a. 3. Part. *Perpendens, Perpensus* et *Perpendendus* II. — *Perpendere* est diligenter pendere ac ponderare, *pesare diligenter, bilanciare, σταθίζω.*

I.) Proprie. *Gell.* 20. 1. a med. Aut talionem in eo vel ad anussim æquiperarent, vel in libris perpendere.

II.) Translate est diligenter considerare, examinare, *examinare, considerare, pesare.* *Cic. Mur.* 2. 3. Cato vitam ad certam rationem dirigens, et diligentissime perpendens momenta officiorum, et *ibid.* 36. 77. Hæc omnia ad rationem civitatis si dirigas, recta sunt: sin perpendere ad disciplinæ præcepta velis, repetantur pravissima. *Id.* 3. *Orat.* 37. 151. Hoc non arte aliqua perpenditur, sed quomam quasi naturali sensu judicatur. *Q. Cic. Petit. cons.* 6. 23. Judicatio et perpendito, quantum quisque possit. *Justin.* 29. 3. 6. *Penorum Romanorumque bella* respiciens, singulorum vires perpendebat. *Lucret.* 2. 1041. Acri judicio aliquid perpendere. *Ulp. Dig.* 4. 4. 43. *Perpendendum* est prætori, cui potius subteriat. *Sueton. Tib.* 21. med. *Vitiis virtutibusque Tiberii* perpensis, potiores duxit virtutes. *Grat. Cyneg.* 122. Quocirca et jaculis habilem perpendimus usum, et *Nemesian. Cyreg.* 148. *Pondere* nam catuli poteris perpendere vires. *Colum.* 3. *R. H.* 3. 1. Ut ante perpensum et exploratum habeamus, an etc. *Arnob.* 2. 14. Homo examinis judicique perpendi. *Martian. Dig.* 48. 19. 11. *Perpendo* judicio, prout quæque res postulat, statuendum est.

PERPENSĀ, *V.* PERPRESSĀ.

PERPENSĀTIŌ, ōnis, f. 3. diligens examen. *Gell.* 2. 2. *Perpensatio* bonorum atque officiorum.

PERPENSĒ, adverb. *ἐπιπορεύουσας*, ponderate, considerate. *Occurrit* *Comp.* apud *Ammian.* 26. 5. ad fin. *Utilitate rei* perpensis cogitata. Adde *eumd.* 25. 10. sub fin. *Capell.* 5. p. 143. *Unum* (genus est) ejus qui secudum equitatem aliquid statuit, et is est perpense iudex. *Ambros. de Noe et Arca* 11. *Perpense* autem addidit.